

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Usług Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 06 czerwca 2019 roku**

Data i godzina spotkania	06.06.2019 r. godz. 13.15
Obecni :	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek Radni : Pani Katarzyna Rodak Pan Tomasz Wyszomirski Pani Renata Olechnowicz Pani Leokadia Kajcińska Pan Zbigniew Rutkowski
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz
Nieobecni :	Radny Pan Mirosław Tomasik

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Tomasz Wyszomirski, który przywitał wszystkich przybyłych, a następnie poinformował, iż tematem spotkania będą sprawy dotyczące :

- 1/ przedstawienia propozycji porozumienia dotyczącego drogi gminnej biegnącej między zabudowaniami
- 2/ objazdu dróg gminnych

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Wyszomirski poprosił Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie proponowanego porozumienia. Wskazał, że ma nadzieję że po wielu latach niezgody zostanie wypracowany pewien kompromis.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wskazał, iż projekt porozumienia przewiduje załatwienie obu spraw w jednym dokumencie. Radca Prawny proponuje rozbić to jednak na dwa dokumenty niemniej jednak treść będzie taka sama. Kierownik Referatu odczytał treść porozumienia, kolejno wyjaśniając każdy z punktów.

zauważył, iż jest to niewątpliwie dobry krok w dobrą stronę. Zauważył, iż jest za porozumieniem, jednak jego wątpliwości budzi jeden z zapisów dotyczący okresu wypowiedzenia umowy. Temat drogi gminnej ciągnie się od 1997 roku. Od momentu, kiedy objęto gospodarstwo podjęto czynności w celu zabezpieczenia go przed różnymi historiami. W przeszłości podejmowane były różne uchwały Komisji Rolnictwa z zasady akceptujące potrzebę pomocy dla naszego gospodarstwa, lecz zawsze kończyło się to negowaniem przez grupę określonych osób. Grupa ta funkcjonuje w dalszym ciągu i może być tak, że Komisja Rolnictwa zdecyduje, że przedstawi to na posiedzeniu Rady Gminy, a Rada Gminy pod wpływem tych osób zdecyduje, że będzie się konsultować z mieszkańcami w omawianej sprawie i całość zakończy się tak jak zwykle. Porozumienie jest przygotowane bardzo kompleksowo i wątpliwość jest tylko do okresu wypowiedzenia. Może być sytuacja, że jakaś grupa powie, że właściciel gospodarstwa jest nie solidny i porozumienie zostanie zerwane. W przeszłości było już przygotowywane porozumienie z opisem wypowiedzenia w każdym czasie. Wcześniej panujący Wójt był przeciwny dla działań właściciela gospodarstwa. wskazał, iż nie mógł podpisać wcześniej przygotowanego porozumienia, gdyż po jego stronie ciążyły duże zobowiązania. Nakłady zostałyby poniesione a w rezultacie i tak sprawa nie zostanie rozwiązana.

Kierownik Pan Marek Lemieszek zauważył, iż w przygotowanym porozumieniu jest wskazany, że okres wypowiedzenia jest w przypadku nie dotrzymania warunków porozumienia przez jedną ze stron, a nie w przypadku, kiedy komuś nie będzie się to rozwiązanie podobało.

zauważył, że rozumie, iż np. niedotrzymaniem warunków porozumienia może być np. zamknięcie bramy wcześniej niż o godz. 22.00.

Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, iż porozumienie dotyczy drogi gminnej i ewentualnie trzeba byłoby rozważyć jeszcze sprawę z udziałem drogi powiatowej.

wskazał, iż był taki moment, że sprawa mogła być załatwiona przy udziale Starosty Kętrzyńskiego. Droga powiatowa biegła przez pole, będące jego własnością, była więc dobra wola, aby wszystko zalegalizować. Wójt jednak wskazał, że sprawa nie dotyczy gminy, a powiatu. W rezultacie doszło do wymiany gruntów będących własnością nrwvatna z gruntami powiatowymi. Wymiana była również z korzyścią finansową dla , która do tej pory jest wypominana na spotkaniach wiejskich. I dodał, iż można było w stosownym czasie z udziałem Wójta sprawę załatwić i doprowadzić do końca. Kiedy były Wójt został Wicestarostą w powiecie wystąpił do aktualnego Wójta z propozycją dotyczącą spornego kawałka drogi. poinformował, iż będzie prowadził rozmowy w Starostwie, aby porozumienie było zaakceptowane i władze powiatu zgodziły się włączyć się swoją częścią jako składową, byśmy mogli bramę ustawić na skrzyżowaniu.

przypomniał, iż miało być kiedyś porozumienie trójstronne – Starosty, Gminy i . Niestety ówczesny Wójt zablokował te działania, a po przejściu do Starostwa zaczął atakować gminę, że sprawa nie jest załatwiona. Proponowane porozumienie spełnia oczekiwania. Należałoby jednak przesunąć granice do miejsca łączącego się z drogą powiatową tak, aby była możliwość postawienia bramy na samym skrzyżowaniu.

wskazał, że zgadza się z zapisami porozumienia i uważa, że można rozpocząć czynności zmierzające do jego zawarcia. Poza porozumieniem będzie również prowadził odrębne rozmowy ze Starostą Kętrzyńskim, zmierzające do udzieleni zgody na postawienie bramy na wysokości skrzyżowania drogi powiatowej.

Pan Tomasz Wyszomirski poinformował, iż do Komisji wpłynęła również pismo jednego z mieszkańców, które dotyczy również . Przewodniczący Komisji odczytał w/w pismo. Wnioskodawca wskazuje, iż jedna z dróg została przez I zasiana, czym też pozbawiono możliwości dojazdu do gruntów rolnych. Pan Tomasz Wyszomirski wyjaśnił, iż dokonał oględzin w/w drogi, którą pokonał pieszo oglądając cały odcinek. Wyjaśnił, iż widać pas drogi, i faktycznie jest tam odcinek zasiany. Przewodniczący Komisji Rolnictwa zauważył, iż trzeba byłoby doprowadzić ją do stanu poprzedniego.

I zauważył, iż droga fizycznie nie istniała. Korzystano z gruntów rolnych lub nieużytkami. Ta droga dochodzi do lasu, a Nadleśniczy wskazuje, że jest tam siedziba Orlika Krzykliwego i zabrania jeździć przez las. Droga więc jest dostępna tylko dla leśników.

Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż niemniej jest to pas drogowy gminny i należy przywrócić go do stanu pierwotnego. Geodezyjnie droga jest wyznaczona. W celu uniknięcia kolejnych konfliktów poprosił, by po skończonych żniwach i zebraniu plonów doprowadzić ten odcinek do stanu, umożliwiającego odtworzenie drogi.

poinformował, iż porozmawia z synem w omawianej sprawie, by wykonał te czynności niezwłocznie. Dodał, iż rzepaku jest około 100 m ( po długości drogi), dalej są nieprzejezdne karczowiska. W przeszłości użytkownicy drogi umówili się z administratorem gospodarstwa belgijskiego, że będą jeździć jak chcą. I zauważył, że nawet jeśli udostępni się im jazdę tym pasem to i tak nie będzie to skuteczne. Jeśli nie da rady jechać drogą to musi to ominąć.

Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż rozumie przedstawione argumenty, lecz w chwili obecnej jeśli ktoś wjedzie w uprawy to będzie musiał zapłacić odszkodowanie za spowodowaną szkodę rolniczą i ponieść jakieś konsekwencje. Bezsporne jest jednak zajęcie tutaj gminnego pasa drogowego.

wskazał, iż miał spotkanie z , gdzie wykazano chęć porozumienia i załagodzenia konfliktu. Jeśli stosunki będą dobro sąsiedzkie to będzie namawiał syna, by umożliwił tym Państwu dojazd. Droga jest tylko na mapie i dochodzi do ściany lasu. Nadleśniczy wskazuje na ostoje Orlika.

Pan Tomasz Wyszomirski ponownie wskazał, że jest to cały czas własność gminy i jakiegokolwiek namawianie syna do przywrócenia stanu pierwotnego nie jest dobrą wolą. Teren jest gminny. Dodał, iż nikomu nie zależy na niszczeniu upraw, dlatego też prosi o przywrócenie drogi po zakończonych zbiorach.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła, iż rozmawiała z mieszkańcem gminy, który również wyraża rolniczą solidarność i nie chce niszczyć rzepaku, bo rozumie, że jest to uprawa. Chciałby jednak zapewnienia doraźnej możliwości dojazdu do swoich gruntów. Dodała, iż celem nie jest zdewastowanie czegokolwiek.

poinformował, iż dołoży starań by syn wywiązał się z dzisiejszych ustaleń.

Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, iż może uda się wiece załatwić wieloletnią sprawę.

dodał, iż należałoby podkreślić iż Rada powinna przyjąć porozumienie, a nie kierować je gdziekolwiek, gdyż będzie to jednoznaczne z jego odrzuceniem. Jest to kompetencja Rady a nie mieszkańców.

Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, iż na poprzednim spotkaniu Komisji obecni byli mieszkańcy gminy, którzy również odnosili się do drogi idącej przez gospodarstwo I Przedstawiono im podobne informacje. Osoby te przychyliły się do porozumienia, lecz wyjaśniły, iż nie decydują za resztę mieszkańców. Wówczas poproszono o poinformowanie o ustaleniach właśnie mieszkańców Sławkowa.

Przewodniczący Komisji podziękował za obecność zaproszonym gościom.

## Ad.pkt . 2

Członkowie Komisji Rolnictwa i Usług dokonali oględzin dróg położonych na terenie Gminy Kętrzyn.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

**Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Usług**

**Tomasz Wyszomirski**



Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi Rady

Jagoda Pyrka

